

证券代码：002617

证券简称：露笑科技

公告编号：2015-139

露笑科技股份有限公司 2015 年第三季度报告正文



证券代码：002617

证券简称：露笑科技

披露日期：2015 年 10 月 27 日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人鲁永、主管会计工作负责人尤世喜及会计机构负责人(会计主管人员)蒋海潮声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,325,166,720.08	2,216,932,876.37	4.88%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	897,532,201.81	847,711,811.64	5.88%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	331,321,864.93	-52.73%	1,437,383,538.35	-32.07%
归属于上市公司股东的净利润（元）	19,808,772.69	2,301.90%	51,620,389.87	848.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-6,664,688.03	56.05%	23,170,518.70	654.26%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	71,601,520.97	-59.55%
基本每股收益（元/股）	0.06	1,100.00%	0.14	366.67%
稀释每股收益（元/股）	0.06	1,100.00%	0.14	366.67%
加权平均净资产收益率	2.27%	2.18%	5.92%	5.31%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-1,466,215.77	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	32,433,907.49	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,689,609.23	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-132,594.65	
减：所得税影响额	807,355.71	
少数股东权益影响额（税后）	-111,739.04	
合计	28,449,871.17	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		18,458				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
露笑集团	境内非国有法人	43.34%	156,036,000	0	质押	130,800,000
鲁小均	境内自然人	6.67%	24,000,000	24,000,000	质押	24,000,000
李伯英	境内自然人	5.83%	21,000,000	10,500,000	质押	20,000,000
鲁永	境内自然人	4.99%	17,946,440	13,459,830		
李国千	境内自然人	4.09%	14,724,000	0		
李红卫	境内自然人	3.75%	13,500,000	0		
胡晓东	境内自然人	2.08%	7,500,000	3,750,000		
中央汇金投资有限责任公司	境内非国有法人	1.66%	5,966,800	0		
中国农业银行—中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	1.22%	4,399,862	0		
中国银行—嘉实主题精选混合型证券投资基金	其他	0.88%	3,170,593	0		
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件普通股股份数量		股份种类		
				股份种类	数量	
露笑集团		156,036,000		人民币普通股		156,036,000
李国千		14,724,000		人民币普通股		14,724,000
李红卫		13,500,000		人民币普通股		13,500,000
李伯英		10,500,000		人民币普通股		10,500,000
中央汇金投资有限责任公司		5,966,800		人民币普通股		5,966,800

鲁永	4,486,610	人民币普通股	4,486,610
中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金	4,399,862	人民币普通股	4,399,862
胡晓东	3,750,000	人民币普通股	3,750,000
中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基金	3,170,593	人民币普通股	3,170,593
光大证券－光大银行－光大阳光集合资产管理计划	3,016,000	人民币普通股	3,016,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、公司普通股前 5 名股东之间为关联关系人。2、公司未知其他其他股东之间是否存在关联关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☒ 是 ☐ 否

2014年11月14日公司股东李伯英与兴业证券股份有限公司上海***营业部签订一年期股票质押式回购交易业务协议，将所持 2,000万股股份(为公司送<转>股后股份数)质押，质押股份占公司总股本的5.56%。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末数	期初数	同比变动	变动说明
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	379,211.50	4,327,425.50	-91.24%	主要系本期期货交易减少所致。
预付款项	26,863,982.60	9,213,380.94	191.58%	主要系本期预付货款增加所致。
其他应收款	4,814,851.19	2,633,795.47	82.81%	主要系本期收保证金及海博公司利息等增加所致。
存货	149,033,238.64	227,998,123.18	-34.63%	主要系本期压缩库存所致
其他流动资产	96,374,292.24	21,004,162.05	358.83%	主要系本期向市海博小额贷款公司提供财务资助所致
可供出售金融资产	189,600,000.00	89,600,000.00	111.61%	主要系本期北京瀚华露笑增加所致。
在建工程	217,598.86	6,506,452.43	-96.66%	主要系本期子公司工程完工所致。
长期待摊费用	437,533.40	3,062,533.43	-85.71%	主要系本期摊销减少所致。
递延所得税资产	9,024,779.98	15,645,129.90	-42.32%	主要系本期应收坏账计提减少所致。
短期借款	645,000,000.00	429,725,000.00	50.10%	主要系本期向银行贷款增加所致。
应付票据	138,216,335.60	212,540,339.46	-34.97%	主要系本期向供应商票据结算减少所致。
应付账款	191,876,171.90	322,218,290.40	-40.45%	主要系本期向供应商采购量减少所致。
预收款项	3,732,744.92	1,445,024.82	158.32%	主要系本期预收客户货款增加所致。
应付职工薪酬	9,634,769.18	14,217,104.75	-32.23%	主要系本期对年终奖进行发放所致；
应交税费	11,240,688.36	8,233,006.12	36.53%	主要系本期应交增值税增加所致。
应付利息	21,805,572.25	3,911,925.61	457.41%	主要系本期内计提债券利息尚未支付所致。
专项应付款	31,270,842.09	0		子公司退二进三未完成, 补偿款暂记入所致
股本	360,000,000.00	180,000,000.00	100.00%	主要系本期资本公积金向全体

				股东每 10 股转增 10股所致。
资本公积	345,424,051.16	525,424,051.16	-34.26%	主要系本期资本公积金向全体股东每 10 股转增 10股所致。
未分配利润	172,302,371.70	122,481,981.53	40.68%	主要系本期利润增加所致。
项目	本期数	上期数	同比变动	变动说明
营业收入	1,437,383,538.35	2,116,128,780.83	-32.07%	主要系本期铜漆包线销售减少所致。
营业成本	1,249,514,005.49	1,965,438,493.69	-36.43%	主要系本期收入减少所致。
营业税金及附加	6,041,037.55	3,355,967.67	80.01%	主要系本期交纳增值税增加所致。
财务费用	48,919,420.14	69,901,248.84	-30.02%	主要系本期支付利息减少所致。
资产减值损失	-16,874,481.60	9,704,938.62	-273.88%	主要系本期计提的坏账减少所致。
投资收益	-45,670,111.89	11,818,527.26	-486.43%	主要系本期联营企业收益抵销所致。
营业外收入	32,740,114.50	7,714,901.48	324.38%	主要系本期公司老厂区“退二进三”所致。
所得税费用	16,220,376.01	11,201,106.85	44.81%	主要系本期利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	71,601,520.97	177,012,398.14	-59.55%	主要系本期支付其他与经营活动有关的现金增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	202,481,559.45	-12,867,423.84	-1673.60%	主要系本期借款增加及分配股利、利润或偿付利息支付的现金减少所致。
现金及现金等价物净增加额	74,095,814.80	-20,454,838.08	-462.24%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2015年8月19日公司召开第三届董事会第九次会议审议通过了公司《关于非公开发行A股股票相关事项的议案》（公告编号：2015-099），相关议案经2015年9月15日公司召开的2015年第五次临时股东大会审议通过（公告编号：2015-121）。公司于2015年9月28日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》（152831号）公告编号：2015-128。2015年9月28日，公司及诸暨露笑特种线有限公司收到诸暨市人民政府土地储备中心支付的土地回收补偿费款（具体详见公司于2015年9月30日刊登在巨潮资讯网<http://www.cninfo.com.cn>公告，公告编号：2015-128）。公司本级“退二进三”工作进展顺利，已完成资产转移和场地腾空，涉及的资产处置已基本处置完毕，搬迁已结束，按照《企业会计准则第16号——政府补助》相应的规定净损益进入9月损益。

诸暨露笑特种线有限公司因部分资产未处置完毕、场地未腾空，将按照准则解释公告及第三号第四点的规定暂先计入专项应付款，然后核销损失包括公司在搬迁和重建过程中发生的固定资产和无形资产损失、有关费用性支出、停工损失及搬迁后进

行补偿的费用后，转入递延收益，最后进入各期损益。最终会计处理以会计事务所年度审计结果为准。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	公司实际控制人鲁小均及其家庭成员李伯英、鲁永和控股股东露笑集团承诺	为避免与公司形成同业竞争，不从事公司生产经营的范围内的业务，不直接或间接地从事与公司主要业务构成竞争的相同或相似的业务。	2011 年 09 月 07 日	长期	履行中
	持有本公司股份的现任董事、监事、高级管理人员	所持本公司股份在任职期间内每年转让的比例不超过其所持本公司股份总数的 25%，在离职后六个月内不转让。在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股份数量占其所持公司股份总数的比例不超过 50%。	2011 年 09 月 07 日	长期	履行中
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				

四、对 2015 年度经营业绩的预计

2015 年度预计的经营业绩情况：与上年同期相比扭亏为盈

与上年同期相比扭亏为盈

2015 年度净利润与上年同期相比扭亏为盈（万元）	7,500	至	8,500
2014 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	-3,913.82		
业绩变动的原因说明	1、公司产品结构调整,低毛利的传统漆包线销量减少,高附加值的机电产品增加。2、主要材料铜价格下降,减少了资金占用,降低了财务费用。3、子公司老厂区土地“退二进三”工作进展顺利,预计年底前将完成土地收储和地上建筑物拆迁补偿等相关工作,按相关规定转入公司 2015 年业绩。		

五、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期末持有其他上市公司股权。

露笑科技股份有限公司

法定代表人：鲁永

二〇一五年十月二十六日